关于召开中国高等教育学会学习科学研究分会

2018 学术年会的通知

为进一步加强对学习科学理论及在实践中的应用研究，促进学习

科学领域学者之间的交流，中国高等教育学会学习科学研究分会（简

称“学习科学研究分会”）将围绕“新时代学习科学创新思维与实践”

主题，于2018年9月14-16日在河北省秦皇岛市举办2018学术年会。

本届年会由燕山大学承办，现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2018年 9月 14日-16日，14日下午 14:00-21:30报到，15日全

天和 16日上午开会。

二、会议地点

报到地点：首旅京伦酒店，会议不安排接送站（特邀专家除外）。

会议地点：燕山大学（东校区），具体地点报到时通知。

三、会议议题（征文主题）

（一）学习科学与创新人才培养；

（二）学习科学与终身学习研究；

（三）基于脑认知和神经科学的学习机制研究；

（四）构建学习科学的基础理论和知识的研究；

（五）跨领域研究共同体的构建；

（六）学习科学及其研究成果的传播；

（七）促进学习和认知的新学习形式研究；

（八）学习空间设计与研究；

（九）非正式学习环境的研究；

（十）翻转课堂在高校教学中的应用；

（十一）STEM教育；

（十二）其他相关议题研究。

    会议拟邀请教育部、国家自然科学基金委员会领导，学习科学研

究领域知名专家作大会报告，并安排优秀征文作者作专题报告。

四、参会对象

学习科学研究分会第九届理事会成员、会员代表；全国各高校高

教所、教务处、教育学院师生、教育科研机构研究人员、会议论文作

者等，关心关注并希望了解我国学习科学研究的行业和企业界人士、

新闻工作者等。

五、论文征集

（一）论文选题

会议论文应紧紧围绕本次会议议题撰写和提交。

（二）征文要求

1、除第一作者外,每篇文章的合作者原则上不超过 3人；

2、论文字数控制在 10000 字以内。具体格式要求请按《教学研

究》杂志的格式执行。（期刊主页：http://jxyj.ysu.edu.cn/）

（三）论文报送

请于 2018年 8月 31日前以电子邮件方式将论文发送至会务组征

文邮箱 jxyj@ysu.edu.cn ，邮件标题为：“2018年会投稿-姓名-单位”，

过时不予受理。

（四）论文评审及奖励

会议将组织专家成立论文评审委员会，经评审确定优秀论文获奖

名单。

1、获奖者将获得优秀论文荣誉证书并推荐至《教学研究》刊发；

2、我们将邀请部分优秀论文作者在会上发言；

3、论文征集与评选不收取任何费用。

六、报名及费用

（一）报名方式

请填写会议回执（附件 1, Word 版可在会议 QQ 群下载）发送至

邮箱：ghb@ysu.edu.cn。报名截止时间：2018年 8月 31日。报销用

的会议通知报到时提供。需要预定房间住宿的代表务必在回执中注明。

（二）缴费方式

1、银行转账。报名成功后通过银行转账缴纳会务费，在备注处

注明“学习科学年会”及单位简称。缴费截止时间为 9月 1日 24时。

账户名： 燕山大学

账  号： 0404321319300000651

开户行：中国工商银行秦皇岛分行燕大支行

2、现场缴费。现场刷卡或现金缴费，不能保证离会时拿到发票。

http://jxyj.ysu.edu.cn/
mailto:请于2018年8月31日前以电子邮件方式将论文发送至会务组征文邮箱jxyj@ysu.edu.cn
mailto:请于2018年8月31日前以电子邮件方式将论文发送至会务组征文邮箱jxyj@ysu.edu.cn

（三）费用及标准

会务费 1000元/人；在校全日制研究生凭学生证按每人 500元收

取。会议统一安排住宿，食宿、交通费用等自理。

七、入会事宜

学习科学研究分会期待高校、科研院所、学术期刊等组织和个人

踊跃入会。常务理事、理事候选人原则上为高校人员或教育科研机构

研究人员、年龄不超过 65岁。

请填写推荐表（附件 2），扫描件请于 9 月 4 日前发至秘书处邮

箱 xhmsc708@163.com，纸质版会议当天交至会务组。（秘书处联系方

式：北京市西城区新街口外大街 8号金丰和商务苑 A座 608B，电话：

010-82240810）

八、联系方式

1、中国高等教育学会学习科学研究分会秘书处（北京师范大学）

陈芳竹，010-82240810 （入会申请）

2、2018学术年会承办单位燕山大学

   刘  毳，0335-8074727，13933661374（会议回执、酒店预订）

   殷艳树，0335-8047551,18633596578（论文投稿）

3、报名时可申请加入会议 QQ群了解会议具体安排。

附件 1：参会回执

附件 2：《理事、常务理事候选人推荐表》

  中国高等教育学会学习科学研究分会

                         2018 年 6 月 8 日

附件 1                       参会回执

姓名  性别
单位

职务

Email  手机

是否

住宿

是（   ）

否（   ）

入住时间  9月  日
住宿

要求

□大床房

返程时间  9月  日 □标准间

    □合住

    □单住 入住天数      天

发票信息
单位名称：

税 号：

备注

注：请于 2018年 8月 31日前将参会回执发送至 ghb@ysu.edu.cn.

附件 2

中国高等教育学会学习科学研究分会第九次会员代表大会

理事、常务理事候选人推荐表

姓    名   性别   出生年月
职务

（职称）

推荐内容 □ 常务理事     □ 理事 电子邮箱

工作单位   联系电话

通讯地址   邮    编

主要工作

及

学术经历

候选人

本人承诺

1.本人同意接受为中国高等教育学会学习科学研究分会第九届会员代表大会

  理事会理事候选人或常务理事候选人；

2.若当选，本人将认真完成中国高等教育学会学习科学研究分会第九届理事

  会的各项任务；

3.执行学会决议。

                                            本人签字：

年   月  日

本人所在单位意见 学习科学研究分会意见

（盖章）

                年   月    日

（盖章）

                 年   月   日

酒店及交通

首旅京伦酒店地址：秦皇岛市海港区文安路 1号

乘车方案：

（一）秦皇岛火车站出发（8.8公里）：

1.乘坐 19路公交车到旭海· 金梦海湾 8号站下车，步行 470米即到。

约 1小时，费用 2元。

2.乘坐出租车约 25分钟，费用 20元左右。

（二）北戴河火车站出发（15.5公里）：

1.乘坐 6路公交车到三五四零工厂站下车，步行 1.6公里即到。约 1

小时 30分钟，费用 2元。

2.乘坐出租车约 25分钟，费用 35元左右。

（三）北戴河机场出发（72.4公里）：乘坐出租车约 60分钟，170元

左右。

首旅京伦酒店食宿及费用：

住宿：标间、大床（含早）300元/间/天。